[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail: budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

    06 .05.2010 __№  02-01-11/  207_
На ___________от______________
Заведующей

МДОУ «Детский сад № 247»
Зарьянцевой С.А.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Никитин А.И. на основании материалов плановой проверки в отношении МДОУ «Детский сад № 247»
УСТАНОВИЛ:

В нарушение ч. 3 ст. 18 Федерального закона № 94-ФЗ сведения об исполнении муниципального контракта  № 15 от 27.02.2009 с  ООО «Старт-2001»  на поставку продуктов питания на сумму 346 900 руб., направлены в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов на 11 рабочий день с момента исполнения контракта.

Данное нарушение содержит признак административного правонарушения, предусмотренный  ст. 19.7.4  КоАП РФ. Однако сведения  об исполнении муниципального контракта направлены до 22.08.2009, т.е. до вступления в силу изменений КоАП РФ.
Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.
2. Проанализировать эффективность работы ответственных лиц, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование его деятельности.

3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

- направлять в течение 3х рабочих дней сведения об исполнении муниципальных контрактов в комитет по экономике администрации муниципального образования «Город Саратов» как орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.

4. Повысить квалификацию кадров сотрудников учреждения, занимающихся вопросами размещения заказов.
5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» в срок до 25.05.2010.
6. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам Тюрина П.Ю.
Председатель комитета

А.И. Никитин